potencia sua fecundabit te et vterus altissimi obumbrabit tibi hoc est illum modum quo de spiritu sancto concipiens dei virtus et dei sapientia christus sic in suo secretissimo consilio obumbrando contegit et obumbrabit quatenus qui tantum notus patri notus habeatur et tibi ac si angelus respondeat virgini. **Quid** a me queris quod in te expiris. **Scies scies** et feliciter scies si illo doctore quo et auctore. **Ego** autem missus sum nunciare virginalem conceptum non creare nec potest doceri nisi a donante nec potest ad disci nisi a suscipiente. **Ideo** et quod nascetur quem non de homine sed de spiritu sancto concipies. concipies autem virtutem altissimi hoc est filium. **Ideo** et quod nascetur id est non solum de sinu patris in utero tuum veniens obumbrabit tibi sed etiam id de sua carne sociabit tibi. **Ex** hoc iam vocabitur filius dei quem admodum patris qui a patre est ante secula genitus tuus quoque ammmodo reputabitur filius. **Sic** autem et quod natus est ex ipso erit tuus et quod ex te nascetur erit eius ut tamen non sint duo filii sed unus utriusque filius erit. **Et** licet aliud quidem ex te aliud ex eo non tamen cuiusque suus sed unus utriusque. **Ideo** quod nascetur sanctum vocabitur filius dei.

Capitulum cclxxiii.

Quid hoc querit de hoc quod sequitur. **Quod** nascetur ex te sanctum vocabitur filius dei. **Cum** enim non natura nascatur sed persona videtur quod debuisse dixisse. **Quid** ex te nascetur. **Item** videtur etiam haec oratio in oratione filius est sanctum. **Item** filius dei est commune multis hoc bene soluit. **Damianus** ut quod est ita simpliciter sanctum et absque additione. **Credo** quod non habuit quod digne nominaret illud eximium illud magnificentum et reuerendum quod de purissima virginis carne cum sua anima unito patris erat unendum. **Dum** si haberetur caro facta vel sanctus est hoc sanctus infans qualibet tale poneret patris sibi videretur dixisse. **Posuit** ergo in diffinito sanctum quod quatenus illud sit quod virgo genuit sanctum proculdubio et singulariter sanctum fuit per

Non patet ad hunc modum

Spiritus edificatōnem

Capitulum .xliiii

Dist hoc querit de hoc q dicit Ecce elisabeth cognata tua Quare ergo vel ad quid illud inducitur Et videtur ad certificandū dñaz de p̄dictis Vñ gl̄ Bern. Ne v̄go de ptu speret accepit exēplū steril. Itēz alia gl̄sa Quasi diceret n̄ debes hesitare quia cognata tua Contra alia gl̄sa Non q̄si incredulā cohortat ad fidē h̄ cre dētī que audierat ampliora replicat miracula ut q̄ deū erat paritura p̄cursorē q̄ de anu sterili nascitur agnosceret. Item si aliud est exēplū p̄missi h̄ nō videt simile q̄ ista q̄ mō h̄ p̄baret p̄positū vel que eē cōsequēcia si vetula de vetulo cepit hominē ergo v̄go sine viro cepit et parit deum et hominē Itēz illud posset eā in credēdo potius impedire Cum nō duceret nisi in simile.

Capitulum cēlviii

Dist hoc querit de hoc. Non erit impossibile apud deum omne verbum Et videtur esse falsum q̄ deus non esse verbum et tamē est impossibile apud deū Item de vltimo qd̄ dicit Fiat michi secundum verbū tuū Quare dicit tuum cum non sit suum sed dei fuerit verbum Ad hoc dicimus q̄ secundum Bernardum quatuor de cau sis h̄c inducitur conceptō Elisabeth dicit enim sic Quid fuit necesse eciam huius sterili virgini nūciare conceptū Nūq̄d forte nunciare adhuc dubiā et incredulā oraculo re censiori voluit confirmari miraculo Absit legitur et zacharie incredulitatem ab hoc angelo fuisse castigatam Mariam autē in aliquo comprehensam non legimus quin potius fidem ipsius Elisabeth p̄betante laudatā cognouimus Beata inquit elisabet que credidisti Sed ideo steril' cognate conceptus virgini nuntiatur ut dum miraculum miraculo additur gaudia cumulent' Porro necesse erat in modico leticie et amoris in flammari incendio que filiū patere dilectionis cum gaudio spiritus sancti mox fuerat conceptura neq̄ em̄ nisi in deuotissimo atq̄ hylarissimo corde

tanta scapē poterat dilectōnis et alacritatis affluētā p̄ idē
conceptus elisabeth nūciatur marie quia profecto dicebat
ut verbū mox dimulgandum prius scieret virgo per ange
lum quam audiret ab homine ne mater videlicet dōi a con
silijs filij videret amota si eorum que in terris causaz p̄pe
generantur remansisset ignara vel ideo potius nūciatur
ut duz nūc saluatoris nunc precursoris edocetur aduen
tus rex tempus et ordinem tenens ipsa melius postmo
dum scriptoribz et predicatoribz euangelij reseret verita
tem que plene de omnibz a principio celit? instructa fue
rat misterijs vel ideo ad hoc nūciat? marie conceptus eli
sabeth ut audiens conḡtam vetulam et grauidam cogitet
iuuencula de obsequio Sicut illa p̄perante ad visitanduz
paruolo p̄phete locus et occasio detur quo m̄mori adhuc
domino sui officij valeat exhibere primicias Et dum ad se
inūicem dēcurrūt matrum infancuzqz ab alterutro excitata
deuotō mirabilius fiat miraculum de miraculo. Tu autem
domine nostri misere rē

Explicit tractatus de laudibus glorioſissime dei ge
nitricis marie ſemp virginis famoſiſſimi ſacre pagine in
terpretis dñi alberti m̄gmi de lauingē radſpanen̄ episco
pi necnon predicatorū ordinis profeſſoris celeberrimi